るところ、当社は、本発行価格は本指針の範囲内の価額であり、「特に有利な払込金額」には該当しないと判断し

ております。

EDINET提出書類

セントラル総合開発株式会社(E04065)

有価証券届出書（組込方式）

10/24

また、本第三者割当増資に係る取締役会決議に参加した当社の監査役３名(うち２名が社外監査役)から、監査役

全員一致の意見として、本発行価格は、日本証券業協会の本指針に準拠したものであり、特に有利な払込金額に該

当しない旨の意見を得ております。

本特別委員会(後述「６　大規模な第三者割当の必要性」の「(3) 大規模な第三者割当を行うこととした判断の過

程」にて定義します。)からは、本第三者割当増資の必要性及び相当性が認められる旨の意見を得ております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本普通株式の発行株式数は1,934,600株(議決権数19,346個)であり、2021年３月31日現在の当社発行済株式総数

7,747,000株に対し、25.0％(2021年３月31日現在の当社議決権数77,384個に対しては25.0％)の割合で希薄化が生じ

ることとなります。本第三者割当増資により以上のような希薄化が生じることが見込まれますが、本第三者割当増

資は財務基盤の改善、収益性の高い事業への投資(分譲マンションの大型JV及び賃貸マンション事業拡大への投資)

に向けた資金の確保、及び割当予定先である九電工との関係を強化することによる今後の収益力の増加等が見込ま

れ、本普通株式の発行は将来にわたる収益性の向上に寄与すると判断いたしました。また、九電工との間で今後強

固な関係を確立し、中長期的には、企業価値及び株主価値の向上に資すると見込まれることから、本普通株式の発

行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると考えております。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

本第三者割当増資により、本普通株式の発行に係る議決権数19,346個を2021年３月31日現在における当社の発行済

株式数に係る総議決権数77,384個で除して算出した希薄化率は25.0％となります。このように、本第三者割当増資に

伴う希薄化率が25％以上であることから、本第三者割当増資による本普通株式の発行は、「企業内容等の開示に関す

る内閣府令　第２号様式　記載上の注意(23-６)」の規定する大規模な第三者割当に該当いたします。

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合

㈱九電工
福岡県福岡市南区那の川一
丁目23番35号

- - 1,934,600 20.00％

田中　哲 東京都世田谷区 1,049,600 13.56％ 1,049,600 10.85％

㈱シーラホールディングス
東京都渋谷区広尾１丁目１
－39

341,300 4.41％ 341,300 3.53％

㈱みずほ銀行
(常任代理人　㈱日本カス
トディ銀行)

東京都千代田区大手町１丁
目５－５
(東京都中央区晴海一丁目
８－12)

332,000 4.29％ 332,000 3.43％

㈱りそな銀行
大阪府大阪市中央区備後町
２丁目２－１

266,000 3.44％ 266,000 2.75％

セントラル総合開発社員持
株会

東京都千代田区飯田橋３丁
目３－７

250,900 3.24％ 250,900 2.59％

福本　統一 東京都府中市 229,600 2.97％ 229,600 2.37％

東京海上日動火災保険㈱
東京都千代田区丸の内１丁
目２－１

226,000 2.92％ 226,000 2.34％

㈱広島銀行
(常任代理人　㈱日本カス
トディ銀行)

広島県広島市中区紙屋町１
丁目３－８
(東京都中央区晴海一丁目
８－12)

206,000 2.66％ 206,000 2.13％

三好　俊男 東京都江東区 190,300 2.46％ 190,300 1.97％

計  3,091,700 39.95％ 5,026,300 51.96％

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2021年３月31日現在

の株主名簿に基づき記載しております。

EDINET提出書類

セントラル総合開発株式会社(E04065)

有価証券届出書（組込方式）

11/24

２．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本株式に係る議決権の数

を加えた数で除して算出しております。

３．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．九電工は、本第三者割当増資の実施後、当社の主要株主となる見込みです。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

(1) 大規模な第三者割当を行うこととした理由

前記「１　割当予定先の状況　ｃ．割当予定先の選定理由」に記載のとおり、当社は「JVによる大型分譲マン

ションのデベロッパー事業の実施」及び「賃貸マンション事業の拡大」への投資資金を必要としております。「JV

による大型分譲マンションのデベロッパー事業の実施」については、JVでの取組を前提とした大型分譲マンション

は、当社単独でも取組が可能な規模の分譲マンション案件と比して、スケールメリットや案件の社会的注目度、ま